
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.39 DEL 13-01-2020

Registro Generale 40

Matelica, li 25-01-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PIANO DI ABBATTIMENTO E REIMPIANTO DEI GIRDINI
PUBBLICI IN V.LE MARCONI E SPIAZZO B. MATTIA - 1
INTERVENTO. AFFIDAMENTO LAVORI E VARIAZIONE
QUADRO ECONOMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso:
- che con atto di G.M. n. 311 del 03.12.2019 è stato aprovato il progetto generale di
"Piano di abbattimento e reimpianto dei giardini pubblici in v.le Marconi e Spiazzo B.
Mattia"

- che con medesimo atto è stato approvato il progetto "Piano di abbattimento e
reimpianto dei giardini pubblici in v.le Marconi e Spiazzo B. Mattia - 1° intervento" che
presenta il seguente quadro economico:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 7.146,45
Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 285,86
Lavori a misura 7.432,31

Totale LAVORI7.432,31 7.432,31
SOMME  A  DISPOSIZIONE
Iva 22%  su lavori 1.635,11
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i – 1.12% 83,24
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i  - 0.4% 29,73
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 1.000,00

Opere in economia, sistemazione aree, ripristino impianti e
sottoservizi, ipresa finiture ed arredi urbani, iva compresa 3.219,61

sommano 5.967,69 5.967,69
TOTALE 13.400,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- che con   Determinazione  Responsabile Settore Servizi Tecnici  n° 1940-2022 del
06.12.19 si dava atto della sussistenza  di  motivazioni  per l’affidamento dei lavori, ai
sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a)  del D.Lgs. n. 50/2016 per lavori inferiori a
40.00,00 euro,  ed  art. 63  del  del D.Lgs. n. 50/2016

Visto il Verbale di gara n. 2 in data 13.01.2020 dal quale risulta aggiudicataria dei
lavori la ditta Natura Crea di Camerino cn l'offerto ribasso del 18,00%;

Determinato l'importo contrattuale  in €. 6.145,95 di cui Euro 5’860,09 per lavori
soggetti a ribasso ed Euro 285,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Ridefinito, a seguito dell'aggiudicazione dei lavori, il quadro economico come sotto
riportato:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 7.146,45
a detrarre ribasso di gara del 18% 1.286,36
imporro netto lavori 5.860,09
A sommare Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 285,86

Totale LAVORI6.145,95 6.145,95
SOMME  A  DISPOSIZIONE
Iva 22%  su lavori 1.352,11
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i – 1.12% 68,83
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i  - 0.4% 24,58
Opere in economia, sistemazione aree, ripristino impianti e
sottoservizi, ipresa finiture ed arredi urbani, iva compresa 5.808,52

sommano 7.254,05 7.254,05
TOTALE 13.400,00

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento



Città di Matelica
Provincia di Macerata

interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 77  del 30/12/2019, con il quale è stato attribuito  le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- affidare i lavori di "Piano di abbattimento e reimpianto dei giardini pubblici in v.le
Marconi e Spiazzo B. Mattia - 1° intervento" alla ditta Natura Crea di Camerino
all'importo contrattuale di €.6.145,95  di cui Euro 5’860,09 per lavori soggetti a ribasso
ed Euro 285,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- approvare il nuovo quadro economico, redatto a seguito della gara di appalto, come
sotto riportato:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 7.146,45
a detrarre ribasso di gara del 18% 1.286,36
imporro netto lavori 5.860,09
A sommare Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 285,86

Totale LAVORI 6.145,95 6.145,95
SOMME  A  DISPOSIZIONE
Iva 22%  su lavori 1.352,11
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i – 1.12% 68,83
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i  - 0.4% 24,58



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Opere in economia, sistemazione aree, ripristino impianti e
sottoservizi, ipresa finiture ed arredi urbani, iva compresa 5.808,52

sommano 7.254,05 7.254,05
TOTALE 13.400,00

- dare atto che i lavori sono imputati al cap. 2891/6 come da atto di G.M. n. 311 del
03.12.19

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-01-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


